
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112100055

55

Nº 225, quinta-feira, 21 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154676

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23408000836201783.
INEXIGIBILIDADE Nº 45/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses a partir de 10 de novembro de 2019. Fundamento Legal: 8.666/93 e 10.520/02 .
Vigência: 10/11/2019 a 09/11/2020. Valor Total: R$1.138,80. Fonte: 8100000000 -
2019NE800039. Data de Assinatura: 05/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 154676-26432-2019NE800007
CAMPUS CASCAVEL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154673

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23411009548201816.
PREGÃO SRP Nº 24/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 25201004000169. Contratado : SOBENO SERVI CO S
PARA ELEVADORES -LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses, a
partir de 12/11/2019. Supressão de 66,67% do valor contratual, conforme termos descritos
no 1º Termo Aditivo ao Contrato 08/2018-Cascavel. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Lei
10520/02 . Vigência: 12/11/2019 a 11/11/2020. Valor Total: R$6.386,28. Fonte:
8100000000 - 2019NE800003. Data de Assinatura: 07/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 158009-26432-2019NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154673

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 23411012650201807.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17572083000196. Contratado : LANCE ONLINE
COMERCIO DE -AROMATIZANTES, ARTIGOS DE DECO. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por 12 (doze) meses, a partir de 23/11/2019. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Lei
10520/02 . Vigência: 23/11/2019 a 22/11/2020. Valor Total: R$138.120,00. Fo n t e :
8100000000 - 2019NE800040. Data de Assinatura: 12/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 154673-26432-2019NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 151911

Nº Processo: 23357001985201974.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 06983851000188. Contratado : ACR COMERCIAL LTDA -
.Objeto: Contratação de empresa especializada, sob o regime de execução indireta, para
prestar serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva, e instalação de aparelhos
de ar-condicionado, incluindo o fornecimento de material e peças de reposição pela
contratada, quando necessários, para atender ás necessidades do IFPE-Campus Afogados
da Ingazeira. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 12/11/2019 a 12/11/2020. Valor
Total: R$172.521,64. Fonte: 8100000000 - 2019NE800190. Data de Assinatura:
12/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 151911-26418-2019NE800012
CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 02/2019
Nº Processo: 23298.018487.2018-21. ESPÉCIE: Extrato de Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - CAMPUS VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO, CNPJ 10.767.239/0004-98 e a empresa: SILVA E SILVA TERCEIRIZAÇÃO LTDA, CNPJ:
10.875.601/0001-00; Grupo 01, Grupo 02 e Grupo 03, Valor Total da ARP nº 05/2019: R$
3.840.400,0000; Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviço contínuo com dedicação exclusiva de mão de obra
com regime de empreitada por Preço Global, para Limpeza, Conservação, Higienização,
Manutenção e Serviços administrativos e também manutenção e manejo nas instalações
físicas e mobiliárias, bens móveis e imóveis e semoventes, para atender as necessidades do
IFPE Campus Vitória de Santo Antão e demais órgãos participantes. Vigência de 21.11.2019
a 21.11.2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158354

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23173000656201719.
PREGÃO SISPP Nº 15/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 21750520000191. Contratado : TRIPLICE
ADMINISTRACAO E SERVICOS-EIRELI. Objeto: Repactuação contratual nos termos da cct pi
000146/2019 IN 05/2017 que passará ao valor mensal de R$ 2.828,52. Fundamento Legal:
d 9507/19 in 052017 l 8666/93 .Valor Total: R$1.033,90. Fonte: 8100000000 -
2019NE800113. Data de Assinatura: 01/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 158354-26431-2019NE800023
CAMPUS PICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158356

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23177000429201818.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04365758000184. Contratado : PRIME CONSTRUCOES E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Repactuação de preços com base na CCT 2019/2019, cujos
efeitos financeiros retroagirão à data-base de 01/01/2019. O novo valor mensal passa a ser
de R$ 36.852,09. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, IN SLTI/MP 05/2017 e CCT 2019/2019 nº
PI000146/2019. Valor Total: R$13.574,41. Fonte: 8100000000 - 2019NE800003. Data de
Assinatura: 04/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 158146-26431-2019NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158366

Nº Processo: 23035002268201901. Objeto: Contratação de serviço de manutenção de bens
móveis e imóveis com fornecimento de insumos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e em seus anexos.. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
21/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: R.manoel Lopes Filho,
773 - Bairro Valfredo Galvão, - Currais Novos/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158366-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 21/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As empresas
que desejarem retirar o edital, deverão acessar os seguintes sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.ifrn.edu.br..

TAINARA CELI AZEVEDO DE CARVALHO
Membro da DILIC

(SIASGnet - 20/11/2019) 158366-26435-2019NE800021

CAMPUS MACAU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 22/2019 - COGPE/DG/MC/RE/IFRN
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 007/2019-
COGPE/DG/MC/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN, Contratado: PEDRO FILIPE ALVES CHAV ES
DE QUEIROZ. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato nº 007/2019-
COGPE/DG/MC/IFRN, com termo inicial em 19 de Dezembro de 2019 e termo final em 18
de Junho de 2020. Processo nº 23135.002306.2019-99. Data de assinatura: 14/11/2019.
Assinado por MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA - Contratante e PEDRO FILIPE ALVES CHAVES
DE QUEIROZ - Contratado.

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 314/2019 - UASG 158369

Número do Contrato: 195/2018.
Nº Processo: 23057008590201987.
PREGÃO SRP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02737984000113. Contratado : P & M COMERCIO
REPRESENTACOES E -SERVICOS EIRELI. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
a PRORROGAÇÃO do CONTRATO nº195/2018-PROAD/IFRN. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 05/11/2019 a 04/11/2020. Valor Total: R$43.963,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800310. Data de Assinatura: 01/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 158369-26345-2019NE800145

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 318/2019 - UASG 158369

Número do Contrato: 276/2018.
Nº Processo: 23057008107201964.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 45997558000121. Contratado : SERTIN COMERCIO E
SERVICOS -TECNICOS DE INSTRUMENTACAO L. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo PRORROGAR a vigência do CONTRATO Nº 276/2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 18/12/2019 a 17/12/2020. Valor Total: R$79.030,09.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800312 Fonte: 8100000000 - 2019NE800313. Data de
Assinatura: 06/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 158369-26435-2019NE800145

CAMPUS PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2019 - UASG 158374

Nº Processo: 23137001466201909.
PREGÃO SRP Nº 11/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17747591000168. Contratado : START UP - SISTEMAS
DE FORCA LTDA-.Objeto: Manutenção Preventiva e corretiva, incluido o fornecimento de
peças e insumos , para grupos motogeradores(GMGs). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações . Vigência: 12/11/2019 a 11/11/2020. Valor Total: R$28.413,29. Fonte:
8100000000 - 2019NE800096 Fonte: 8100000000 - 2019 800097. Data de Assinatura:
12/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 158374-26435-2019NE800022

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/11/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao preparo e distribuição de alimentação escolar para os alunos do IFRN
Campus Pau dos Ferros e Campus Apodi, com entrega parcelada de acordo com a
necessidade de consumo, até a quantidade limite e entrega de acordo com as exigências
contidas no Cronograma a ser estabelecido pela Coordenação de Atividades Estudantis dos
Campi Pau dos Ferros e Apodi. Total de Itens Licitados: 00102 Novo Edital: 21/11/2019 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h30. Endereço: Br 405, Km 154 - Chico Cajá - PAU DOS
FERROS - RN. Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/12/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOAO PAULO DE MELO DANTAS
Membro da CPL

(SIDEC - 20/11/2019) 158374-26435-2019NE800022

CAMPUS SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2019 - UASG 158372

Nº Processo: 23138000967201950.
DISPENSA Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02773312000163. Contratado : CONSTRUTORA
SOLARES LTDA -.Objeto: Contratação de serviços continuados de prestação de serviços
de limpeza, asseio e con-servação das instalações físicas e mobiliárias, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 11/11/2019 a 28/03/2020. Valor
Total: R$149.846,59. Fonte: 8100000000 - 2019NE800137. Data de Assinatura:
08/11/2019.

(SICON - 20/11/2019) 158372-26435-2019NE800006

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-21T01:07:23-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




